[image: image1.jpg]A\“\\\\\\\\~\
SO S,

S
=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РАХЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« 17 » октября 2012 г.

№ 61 (321)

г.п. Рахья

Об установлении коэффициента

обеспеченности объектами инфраструктуры,

коэффициентов водоохраной зоны

и прибрежной защитной полосы

при определении размера арендной платы

за использование земельных участков на территории

муниципального образования

«Рахьинское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области в 2013 году

В целях недопущения уменьшения поступлений от арендной платы за использование земельных участков в бюджет муниципального образования и руководствуясь Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 23.11.1996 г. №1404 «Об утверждении Положения о водоохранных зонах водных объектов и их прибрежных полос», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 353 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а так же земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 02.03.09 №46 «О внесении изменений в Постановление Правительства Ленинградской области от 29.12.07 №353», Уставом муниципального образования «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Рахьинское городское поселение» принял
РЕШЕНИЕ:

1.Установить коэффициент обеспеченности объектами инфраструктуры при определении размера арендной платы за использование земельных участков на территории МО «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2013 году в размере Ки= 2.

2.Установить коэффициент учета водоохраной зоны и прибрежной защитной полосы Ку в размере: при нахождении земельного участка в водоохраной зоне равный 2, при нахождении земельного участка в прибрежной защитной полосе равный 3.

В водоохраной зоне находятся населенные пункты: дер. Коккорево, дер. Ваганово, дер. Морье, дер. Ладожский трудпоселок.

В прибрежной защитной полосе находятся земельные участки 1-линии дер. Коккорево и пос. при ж.д. ст. Ладожское Озеро

3.Настоящее Решение вступает в силу после опубликования

4. Опубликовать данное решение в СМИ.

5.Контроль исполнением решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам, инвестициям, банкам и страховым компаниям, торговле и предпринимательству.

Глава МО

«Рахьинское городское поселение»

А.И. Дубинин